



بازداشت دو مدیر سابق یک بانک

صفحه ۲



برای این دولت هم راهی جز توافق نیست

صفحه ۲

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۰ - ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۳ - ۲۰ آبان ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۶۷ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

## رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد عنوان کرد

# ۲ برابر شدن جمعیت «زیر خط فقر» طی سه سال اخیر

صفحه ۴

## شروط وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس پنجره کلاس‌ها باز باشد و دانش آموزان با لباس گرم بیایند

صفحه ۴

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا تاکید کرد

## قصور محیط زیست در حادثه اتوبوس خبرنگاران

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا بار دیگر بر قصور سازمان محیط زیست در ماجرای اتوبوس خبرنگاران تاکید کرد. به گزارش ایسنا، سردار سیدکمال‌هادیانفر در حاشیه همایش فصلی روسا و فرماندهان پلیس راهور مدیریت ترافیک، استفاده از دانش و فناوری روز و افزایش سرعت در ارائه خدمات به شهروندان را از اولویت‌های مهم پلیس راهور برشمرد و گفت: باید سرعت و کیفیت خدمات ارائه شده به شهروندان را همواره افزایش دهیم و علی‌رغم اقدامات خوبی که تاکنون انجام شده باز هم در این مسیر حرکت کنیم...

صفحه ۲

اجلاس آب و هوایی گلاسکو با حضور مقامات جهان آغاز شد

## اجلاس گلاسکو زیر سایه تناقض منافع

صفحه ۱۱

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## مذاکرات وین دو، سه هفته آینده آغاز می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه اقدامات و برنامه‌هایی که تا امروز توسط دولت بایدن پیگیری شده، مخالف اعلام نیتی است که آقای سالیوان اعلام کرده است، گفت: ما به اندازه کافی حرف شنیدیم منتظر عملی هستیم که ماه‌ها به تعویق افتاده است. به گزارش ایرنا، «سعید خطیب‌زاده» در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات ایران و عربستان و مشکل ایجاد شده بین عربستان و لبنان گفت: گفت‌وگوهای ما با عربستان دوجانبه‌ای و منطقی‌ای است و ما درباره دوستان خود با کسی صحبت نمی‌کنیم...

صفحه ۳



واکنش منفی مردم به خبر اهدای ۲ هزار ماسک توسط سفیر کره جنوبی به یک بیمارستان تهران

## پول‌های بلوکه شده ایران را به یاد دارید؟!

صفحه ۳

طرح: سیدم سالاری

## سر مقاله



احمد مازنی\*

دیدار رئیس مجلس با آیت‌الله صافی گلپایگانی و بیان‌ات معظمه و لحن موهن یکی از رسانه‌ها نسبت به موضع این مرجع تقلید سبب شد تا یاب بحث و گفت‌وگو درباره مرجعیت باز شود، این یادداشت نگاهی دارد به مرجعیت به مثابه سرمایه اجتماعی.

امروزه در کشورهای مختلف تلاش می‌کنند تا سرمایه‌های فرهنگی و میراث تاریخی خویش را احیاء و بازتولید کنند و در کنار آن نهادهای مدنی موجود را تقویت و نهادهای جدید تاسیس کنند تا با اتکاء به این ظرفیت‌ها انسجام ملی را تقویت و با بحران‌های داخلی و خارجی مقابله کنند. ایران عزیز با قدمت چند هزارساله و تاثیر متقابل بین فرهنگ و تمدن اسلام و ایران که استاد شهید مرتضی مطهری گوشه‌ای از آن را در کتاب وزین خدمات متقابل اسلام و ایران به رشته تحریر در آورده، سرمایه‌های بالغ و بالقوه فراوانی دارد که صیانت از این سرمایه‌ها وظیفه هر ایرانی است، مرجعیت یکی از این سرمایه‌های ارزشمند است. از آغازین روز غیبت کسری امام معصوم(ع) در سید و بیست و نهمین سال هجری قمری هدایت امت بر عهده علمای دین‌شناس، زمان‌شناس، خداترس، مخالف هوای نفس و شجاع نهاده شد. این زعامت، مبتنی بر آموزه‌های قرآنی، سنت نبوی(ص) و سیره پیشوایان دینی است و در طول قرن‌ها حفظ مکتب اسلام، مذهب اهل بیت(ع) و صیانت از کیان ملت در سایه این زعامت محقق شد.

مراجع بزرگی چون شیخ طوسی، سیدرضی و سیدمرتضی، شیخ کلینی، مقدس اردبیلی، علامه مجلسی، میرزای شیرازی، سید ابوالحسن

## مرجعیت و سرمایه اجتماعی

اصفهانی، شیخ عبدالکریم حائری، سیدمحمد حسین بروجردی و سیدمحسن حکیم نمونه‌هایی از مرجعیت مسئول در قبال آثار علمی و فرهنگی شیعه و حفظ کیان مسلمانان بودند که هر کدام در موقعیت زمانی و مکانی و نیاز جامعه نقش آفرینی کردند، برخی به گردآوری روایات و تالیف آثار علمی، گروهی به حفظ و تعالی حوزه علمیه و تربیت شاگردان، عده‌ای به مبارزه با استعمار خارجی و استبداد داخلی و هم زمان سعی وافر برای تقریب مذاهب و وحدت پیروان مذاهب مختلف و نیز گفت‌وگو با رهبران ادیان و مذاهب برای جلوگیری از خشونت پرداختند و در هر حال مرزهای دینت، تقوا و حتی هویت ملی مروهن این زعامت است.

انقلاب اسلامی ایران یکی از دستاوردهای مرجعیت شیعه به رهبری حضرت امام خمینی (ره) است و حفظ انسجام و تمامیت ارضی عراق پس از اشغال ارتش متجاوز ایالات متحده آمریکا و نجات مردم منطقه از شر تورویسم کور داعش از دستاوردهای رهبری و زعامت مرجعیت، به ویژه آیت‌الله سیستانی است.

مرجعیت شیعه در جامعه اسلامی، به ویژه کشورهای ایران، عراق، افغانستان، پاکستان، لبنان، سوریه و برخی از کشورهای عربی به مثابه سرمایه اجتماعی است.

حفظ و مراقبت از این سرمایه وظیفه همگان است و هرگونه رفتاری که منجر به تضعیف این جایگاه رفیع گردد، آب به آسیاب دشمنان و بدخواهان ریختن است، هر چند بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل حکومت جمهوری اسلامی و به دلیل حضور ولی فقیه در راس حکومت و نیز پیش‌بینی ساز و کارهای نظارت فقها در قانون اساسی تا حدی نسبت و رابطه مرجعیت با حکومت مخدوش شد، عده‌ای را نظر این بود

نماینده سابق مردم تهران \*

## یادداشت



صابر گلنگبری

روسیه و اسرائیل دلایل و انگیزه‌های زیادی برای همکاری مشترک دارند که شرح مبسوط آن در یک یادداشت نمی‌گنجد. واقعیت این است که هر دو طرف نسبت به گسترش روابط و همکاری فیمابین احساس نیاز شدیدی می‌کنند و این نیاز یکجانبه نیست، روسیه وارث اصلی شوروی است که نخستین کشوری بود که اسرائیل را به رسمیت شناخت. شکل‌گیری اسرائیل بیشتر به نام و وعده بالفور وزیر خارجه وقت بریتانیا در ۱۰۴ سال پیش به روچیلد از رهبران یهودیان این کشور برای تاسیس «میهن ملی برای یهودیان» نسبت داده می‌شود؛ اما در سال ۲۰۰۵ لیونید ملیچن نویسنده یهودی روسی مشهور با انتشار کتابی با عنوان «چرا استالین اسرائیل را تاسیس کرد؟» مدعی است که اگر استالین نبود، اسرائیلی شکل نمی‌گرفت. البته ناگفته هم نماند که جو بایدن هم در سال ۱۹۷۳ پس از بازگشت از اسرائیل تاکید کرد که «اگر اسرائیل شکل نگرفته بود، آمریکا می‌باست آن را ایجاد می‌کرد».

جداً از این مباحث تاریخی، اسرائیل به دلایل متعددی برای روابطش با روسیه اهمیتی فوق راهبردی قائل است. تحولات نرم مستمر در موازنه قدرت در سطح جهان معطوف به تنزل جایگاه ابرقدرتی بلانمازخ آمریکا، تثبیت در بلوک اروپا، برآمدن چین و تا حدودی هند و گسترش نفوذ روسیه در خاورمیانه، جملگی تصمیم‌سازان اسرائیل را که همواره منکی به حمایت‌های غربی بوده، به صرافت تقویت روابط با این قدرت‌های نوظهور انداخته و در دو دهه اخیر روابط تل ویو با پکن، مسکو و نیودلپی توسعه قابل توجهی یافته

## یادداشت



علی ابراهیمی\*

## تنها راه حذف رانت و فساد

ادامه دارد. در طول ۳ سال اجرای این سیاست فشارهای سنگینی به اقتصاد کشور تحمیل شده و تبعاتی همچون کسری بودجه \_ کاهش قابل توجه درآمد دولت \_ رشد پایه پولی (که در اثر استقراض از بانک مرکزی رخ می‌دهد) تورم و از همه مهمتر رانت و فساد گسترده را باعث گردید و با افزایش فاصله قیمت ۴۲۰۰ تومانی با دلار آزاد حدود ۲۷ هزار تومانی این روند مخرب شدت بیشتری گرفته است بدون اینکه بتوانند رضایت‌مندی نسبی در جامعه ایجاد کنند تا جایی که پس از انتقاد صاحب‌نظران اقتصادی هم اکنون تعداد زیادی از نمایندگان مجلس و وزرای اقتصادی دولت هم بر این اعتقاد هستند که علی‌رغم تخصیص ارز ترجیحی و فشار زیاد به بودجه متاسفانه تاثیر آن بر سید مصرف مردم چندان مشهود نیست و زبانی که این روش به کشور وارد می‌کند بسیار بیشتر از تاثیر آن بر

ادامه در صفحه ۲

## خبر

## پیام تسلیت ائتلاف احزاب زنان اصلاح طلب به مناسبت درگذشت زنده‌یاد ایران درودی

بود که بخشیدن و مهرورزی را پیشه خود ساخته بود.

«ایران درودی» همچون نامش پاینده بود و خستگی‌ناپذیر و امیدوار به فردای ایران و به زنان او فرهنگ این سرزمین عزیز.

ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب ضمن عرض تسلیت به جامعه فرهنگی و هنری ایران از دست دادن این بانوی نور از خسارتی بزرگ برای کشور می‌داند. امید است راه و منشی و منش او که وی را در زمره هنرمندان و اثرگذاران تاریخ معاصر جهان قرار داده است، مانا و پربرهو باشد. یادش گرمی، نامش ماندگار و روحش قرین رحمت الهی باد.

ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب (صدف): فاطمه راکمی - زهرا شجاعی - ژاله فرامرزیان - شهیندخت مولاولدی - مریم باقی - زهرا صدراعظم نوری - نورا کنعانی - الهه کولایی - فخرالسادات محتشمی‌پور - آذر منصوری - زهرا نژاد بهرام



انسان را در قالب رنگ و بوم خلق کند.

آثار و یادگارهای گرانقدر وی که شهره جهانی داشتند به همت شورای پنجم و عزم استوار این بانوی خراسانی از سراسر جهان گردآوری شده تا که در طول دوره حیاتش گام‌های بلندی در مسیر اعتلای هنر، وطن‌دوستی و منبایختی به زندگی انسانی برداشت، در سن ۸۵ سالگی با افتخار از «زن بودن» خود، به دیدار معبود شافت.

وی که هنرمندی جهانی و دارای سبکی خاص در نقاشی، نویسندگی و نقد بود مهر زنده را با زیبایی‌شناسی مادرانه و خلاقیت هنرمندانه به بوم نقاشی و فرهنگ زد تا تصویری متفاوت از جهان و

ائتلاف احزاب زنان اصلاح‌طلب به مناسبت درگذشت زنده‌یاد ایران درودی درود نقاش گرانقدر معاصر پیام تسلیتی صادر کرد.

متن کامل این پیام تسلیت به شرح زیر است: از شمار دو چشم یک تن کم و ز شمار خرد هزاران بیش

با نهایت تأثر زنده‌یاد ایران درودی؛ بانویی از تبار زنان نام‌آور ایران زمین که همراه به نام «ایران» خود می‌بالید، دارقانی را وداع گفت، این هنرمند پرآوازه که در طول دوره حیاتش گام‌های بلندی در مسیر اعتلای هنر، وطن‌دوستی و منبایختی به زندگی انسانی برداشت، در سن ۸۵ سالگی با افتخار از «زن بودن» خود، به دیدار معبود شافت.

وی که هنرمندی جهانی و دارای سبکی خاص در نقاشی، نویسندگی و نقد بود مهر زنده را با زیبایی‌شناسی مادرانه و خلاقیت هنرمندانه به بوم نقاشی و فرهنگ زد تا تصویری متفاوت از جهان و